2.2 A celebração de contratos derivados da Ata de Registro de Preços durante o período de vigência ora prorrogado estará condicionada à 

disponibilidade orçamentária e financeira do Município no momento da emissão da ordem de fornecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA): 

3.1 O valor total máximo registrado na Ata de R$ 2.035.712,00 (dois milhões, trinta e cinco mil, setecentos e doze reais).  como teto máximo 

para as aquisições. 

3.2 As despesas decorrentes das contratações efetivas realizadas no período de vigência prorrogado no exercício de 2026 estão programadas 

em dotação orçamentária própria, ficando a efetiva contratação condicionada à existência de dotação e liquidez no momento da aquisição,